公開告知

【国際気功養生協会主催セミナーの講師解任について】

謹啓　平素より関係各位、また参加者の皆様には格別のご愛顧を賜り、心より感謝申し上げま
す。

この度、国際気功養生協会（以下本会）が主催する「気功養生セミナー」並びに「次元上昇の輪」
で講師を務めていた男性について、皆様の信頼を著しく損なう事実が発覚した事をご報告申し上
げます。

まず、講師紹介欄に記載していた以下の技能について資格調査等を行ったところ、本人の申告が虚
偽であった事が判明しました。

・日本レイキ協会公認ヒーラー
・カイロプラクティックDRT習得

上記について、日本レイキ協会様にて過去すべての講師、師範、受講生等を調査して頂いたとこ
ろ、該当者なしとの回答を頂きました。
カイロプラクティックDRTについては、二～三回ほど当該セミナーに参加した程度で、資格取得
等はしておりませんでした。

このほか、セミナー目的を逸脱した施術や言動等の問題も生じており、当会では厳重に注意して
参りましたが、いずれも本人から納得のいく答えは得られず、協議の結果、本人を退会処分とい
たしました。

なお、このように公開告知をさせて頂きましたのは、再び被害者を出さない為であります。
今後は徹底した事前調査を実施し、決してこの様な事態が起こらないよう再発防止に努めて参り
ます。

虚偽の申告が発覚し、経歴詐称により、皆様方に多大なるご迷惑をお掛けしました事を深くお詫
び申し上げます。

そして、誠に不本意ながら、弊会は当面の間活動を中止させて頂きます。

敬具

令和５年１１月１９日
国際気功養生協会
事務局

	公開告知